nak visszabocsátja. 

Quod providus Stephanus dictus Thoth, iudex oppidi Dees, 
ab una, ex alia vero partibus Gallus literátus, filius Johannis, 
filii Petri de Kodor, coram nobis personaliter constituti praefatus 
Stephanus iudex ministerio vivae vocis sponte confessus extitit 
in hunc m o d u m : Quod, quia annotatus Gallus literátus de et 
super quinquaginta florenis puri auri, pro quibus directa et aequa-
lis medietas possessionis Petherhaza vocatae in comitatu de Zol-
nok Interiori existentis egregio Ladislao seniori, filio Desew de 
Lossoncz per praefatum Johannem, filium Petri, ac Valentinum, 
fratrem eiusdem, tradita et impignorate fuisset, sed per notam 
infidelitatis eiusdem Ladislai, filii Desew, eadem medietas dictae 
possessionis ad regiam mayestatem devoluta fuisset, quam pro 
fidelitate et fidelibus servitiis ipsius Stephani Thoth serenissimus 
dominus rex eidem Stephano iudici usque tempus redemptionis 
eiusdem gratiose contulisset ad literatorium mandatum ipsius 
domini regis, quas literas regales idem Gallus nobis in specie 
exhibuit, plenam et omnimodam impendisset satisfactionem, ideo 
ipse Stephanus iudex omnifarie contentus ratione solutionis prae-
scriptorum quinquaginta florenorum eundem Gallum literatum 
suosque successores universos reddidisset etc. praescriptamque 

1468. 
IX. 4. 

1468." 
IX. 13. 

medietatem annotatae possessionis Petherhaza cum omni pleni-
tudine iuris et dominii plene et integre remisisset et resignasset 
remisitque et resignavit coram nobis ha rum nostrarum testimonio 
literarum. Dátum feria tertia proxima ante festum exaltationis 
sanctae crucis anno etc. LXmo octavo. 

Eredetije M. 0 . D. L. 36,393. ,,F. minus" jelzetű kolozsmonostori pro-
tocollum 52. lapjának 1. bejegyzése. 

LXXXIX. 
1468 szeptember 27. Pozsony. 

I. Mátyás király Miklós erdélyi püspöknek „ac egregiis filiis Bani de Lossoncz" 
meghagyja, hogy birtokaikon a kolozsváriaktól régi szabadságaik ellenére 

vámot szedni ne merjenek. 

•— — Dátum Posonii, in festő beatorum Cosmae et Damiani 
martyrum, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo 
octavo. 

Kolozsvár szab. kir. város levéltárában, fasc. T. N° 47. Megjelent: Jakab: 
Kolozsvár története, Oklevéltár I. kötet 230. lap. 

xc. 
1468 október 4. Pozsony. 

I. Mátyás király a kolozsmonostori konventnek meghagyja, hogy Losonczi 
Bánffy István fiait, Lászlót, Jánost, Györgyöt, Andrást és Mihályt a tőlük 

régebben elvett Goroszlö, Barla és Baksa birtokokba^helyezze vissza. 

Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Dalmaciae, Croaciae etc. 
fidelibus nostris, conventui ecclesiae de Kolosmonostra salutem 
et gratiam. Licet nos possessiones Gorozlo, Barla et Baxa vocatas, 
in comitatu de Crazna habitas, quos fideles nostri egregii Ladis-
laus, Johannes, Georgius, Andreas et Michaél filii quondam Ste-
phani filii Bani de Lossoncz dominae Margarethae, relictae dicti 
quondam Stephani filii Bani patris eorum, ac nobili puellae 
Catherinae vocatae, filiae eiusdem dominae Margarethae pro dote 

et rebus parafernalibus, ac quarta puellari ipsarum dederant, 
magnifico viro filio despoti regni Rasciae ac Demetrio et Ste-
phano Jaksyth ratione ablationis certorum pecorum eorum in 
metis dictarum possessionum, ut dicebatur factae, contulerimus^ 
tamen, quia tum accepta supplicatione praefatorum filiorum quon-
dam Stephani filii Bani maiestati nostrae oblata, tum vero consi-
deratis fidelitate et fidelibus servitiis eorundem, quae ipsi novis-
sime nobis partes Transsilvaniae ad exstirpandos infideles et 
proditores nostros intrantibus ultro et sincera fidei puritate obtule-
runt, aliisque rationabilibus ex causis, praefatos possessiones Go-
rozlo, Barla et Baxa eisdem Ladislao, Johanni, Georgio, Andreae 
et Michaéli filiis quondam Stephani filii Bani duximus remittendas 
et restituendes, remittimusque et resignamus praesentium per 
vigorem, ideo fidelitati vestrae harum serie firmiter mandamus, 
quatinús vestrum mittatis hominem, pro" testimonio fidedignum, 
quo praesente Laurentius sive Georgius literátus de Rathon, aut 
Johannes de Kemer, seu Petrus de Bozyas, aliis absentibus homo 
noster, ad facies dictarum possessionum Gorozlo, Barla et Baxa, 
vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convo-
catis et praesentibus accedendo, restatuat easdem, annotatis filiis 
quondam Stephani filii Bani de Lossoncz praemissae nostrae 
remissionis titulo perpetue possidendas, si non fuerit contradictum. 
Contradictores vero, si qui fuerint evocet eosdem contra anno-
tatos filios quondam Stephani filii Bani nostram personalem in 
praesentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis 
eorum reddituros. Et post haec huiusmodi restatutionis seriem 
cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque 
et commetaneorum, qui praemissae restatutioni intererunt, nomi-
nibus terminoque consignato eidem nostrae personali praesentiae 
fideliter rescribatis. Praesentibus perlectis, exhibenti restitutis. 
Dátum Posonii, in festő sancti Francisci confessoris anno domini 
millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, regni nostri anno 
undecimo, coronationis vero quinto. 

Átírva a kolozsmonostori konventnek a királyi visszahelyező-parancsra 
adott 1468 deczember 10-én kelt jelentésében. (Lásd ezt a XCII. szám alatt.) 

(V.) 

1468. 
X. 4. 

1468. 
X. 4. 

1468. 
XI. 29. 

1 0 8 TOMAJ N E M Z E T S É G B E L I LOSONCZI B Á N F F Y CSALÁD O K L E V É L T Á R A 

XCI. 
1468 október 4. Pozsony. 

I. Mátyás király meghagyja a kolozsmonostor i konventnek, hogy Losonczi 
Bánfi István fia György („magnifficus Georgius filius condam magniffici Ste-
phani filii Bani de Lossoncz") panaszára ennek testvérét, Mihályt, a ki a köz-
tük létrejött egyességet — hogy bir tokaikon nem osztoznak („perpetuo indivisi 
fore vellent") — megszegte s az ezen esetre kikötött 400 aranyforintot nem 

fizette le, idézze perbe. 

Dátum Posonie1) in festő beati Francisci confessoris anno 
Domini M° quadringentesimo LXVIII0. 

Átírva a kolozsmonostor i konvent jelentésének, a mely 1468 november 
29-én („quarto die diei inquisitionis, evocationis et insinuat ionis 2) praenotata-
rum anno Domini supradicto") kelt fogalmazványában, a mely szerint Bánfi 
Mihály perbe idéztetett s a mely foltos, rongált papi ron az Országos Levél-
tárban M. 0 . D. L. 26,795 jelzet alatt őriztetik. 

Megjegyzendő, hogy a jelentés vége egészen más ügyről, t. i. Csaholi 
Pál és társa inak perbeidézéséről szól, mint a miről a z idézőparancsban szó 
van, a helyesen odatartozó befejező rész (Bánfi Mihály megidézése) az oklevél 
há t lap ján olvasható. 

XCII. 
1468 deczember 10. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostor i konvent bizonyít ja , hogy I. Mátyás király parancsa folytán 
Losonczi Is tván fiait, Lászlót, Jánost , Györgyöt, Andrást és Mihályt a tőlük 

régebben elvett Goroszló, Barla és Baksza bir tokokba visszahelyezte. 

Conventus monasterii beatae Mariae virginis de Colosmo-
nostra omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris 
praesentium notitiam habituris salutem in salutis largitore. Ad 
universorum notitiam tam praesentium, quam futurorum harum 
serie volumus pervenire, quod nos literas serenissimi principis 
et domini, domini Mathiae, dei gratia regis Hungáriáé, Dalma-
ciae, Croaciae etc. domini nostri gratiosi restatutorias, nobis 

(1468.) 
XI. 26. 

l ) í g y -
?) „sabbato proximo ante festum beati Andreae apostoli" . 

praeceptorie loquentes, summo cum honore recepimus in haec 
verba : Mathias . . . . [Következik Mátyás királynak 1468 október 
4-én Pozsonyban kelt rendelete; lásd a XC. szám alatt.] Nos igitur 
mandatis ipsius domini nostri regis obedire cupientes, ut tenemur, 
unacum praelibato Georgio literato de Rathon, homine suae sere-
nitatis, nostrum hominem, videlicet religiosum fratrem Ladislaum 
sacerdotem, socium nostrum conventualem ad praemissam re-
statutionem faciendam nostro pro testimonio transmisimus fide-
dignum; qui tandem exinde ad nos reversi nobis uniformiter 
retulerunt, quod ipsi sabbatho proximo post festum beatae Cathe-
rinae virginis et martyris novissime preteritum ad facies prae-
scriptarum possessionum Gorozlo,* Barla et Baxa, vicinis et 
commetaneis earundem, puta Petro de Zilvas, Georgio de Recze, 
Jacobo de Baldon, Alberto de Rathon, Petro filio Bartholomei de 
eadem ac Andrea Bekes, aliisque quampluribus inibi legitime con-
vocatis et praesentibus accedendo, easdem possessiones Gorozlo, 
Barla et Baxa annotatis Ladislao, Johanni, Georgio, Andreae et 
Michaéli, filiis quondam Stephani filii Bani de Losoncz restatuissent, 
praemissae regiae restatutionis titulo perpetuo possidendas, nullo 
penitus contradictore apparente, legitimis et sufficientibus diebus 
in faciebus earundem permanentibus. In cuius rei memóriám, 
firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras privilegiales 
pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas duximus 
concedendas. Dátum quinto decimo die diei restitutionis prae-
notatae anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimc 
octavo supranotato.